



MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

26 de noviembre de 2018

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 1

RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Procedimiento de Comparación de Precios para la "Adquisición de Licencias de Software para este Ministerio de Interior y Policía. (REFERENCIA MIP-CCC-CP-2018-0004).

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Interior y Policía les informa que, en fecha **veintidós (22) de Noviembre del 2018** recibimos mediante correo electrónico las siguientes preguntas y/o sugerencias:

1. Para los ítems 4, 5 y 6 favor dejarnos saber si desean el producto con o sin mantenimiento?

**Respuesta:** No requerimos mantenimiento solo el producto.

2. *Para el ítems 2, no se vende sin mantenimiento, queremos aclarar?*

**Respuesta:** Solo requerimos el producto, de ser obligatorio queda de parte del oferente agregar o no el mantenimiento.

*Lic. Francisca A. Herrera.*

Licda. Francisca Andreina Herrera  
Encargada del Departamento de Compras

